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REFERENTINNEN UND REFERENTEN

Datum
16.10.19

23.10.19

30.10.19

06.11.19

13.11.19

27.11.19

Veranstaltung und Referent/innen

Datum

Veranstaltung und Referent/innen

Einfuhrung - Vorstellen verschiedener Berufsfelder im 04.12.19 Psychologischer Psychotherapeut mit eigener

Uberblick

Claudia Rockstroh (Dipl-Psych.) und Marlen Rahnfeld (Dipl.-
Psych.)

Berufsverband Deutscher Psychologinnen und
Psychologen

Psychologischer Dienst im Justizvollzug
Johannes Dietze (Dipl.-Psych.)
Justizvollzugsanstalt Dresden

Psychologen in einer Beratungsstelle fiir Kinder,
Jugendliche und Familien

Susan Schmidt (Dipl.-Psych.)

Jugendamt

Anne Lorenz (Dipl.Pad, B.A. Psych.)
Malwina e.V. (freie Tragerschaft)
und der Therapiehund Mila

HRM im GroRunternehmen

Sarah Kern (Dipl.-Psych.)

Infineon Technologies Dresden GmbH & Co. KG
Talent Attraction Manager

Psychologen in der Bundeswehr
Regierungsdirektor René Klein (Dipl. -Psych.)
Leitender Truppenpsychologe/ Kommando Territoriale
Aufgaben der Bundeswehr

Podiumsdiskussion Kinder- und Jugendpsychologie
Remo Kamm (Dipl.Psych.)

.Als Psychologe in der padiatrisch-onkologischen
Nachsorge — professionelle Vereinsarbeiter zur
Unterstltzung krebserkrankter Kinder und Jugendlicher”
(Sonnenstrahl e.V.)

Susanne Hartenfeld (Dipl.Psych.)
Diagnostik und Beratung
Sozialpadiatrisches Zentrum/Stadtisches Klinikum Dresden

Stephanie Teubert (Dipl.-Psych.)

Psychologische Psychotherapeutin (VT)

Klinik und Poliklinik fir Kinder- und Jugendpsychiatrie
und -psychotherapie

11.12.19

18.12.19

08.01.20

15.01.20

22.01.20

29.01.20

05.02.20

Niederlassung
Dr. Peter Schuster, Psychologischer Psychotherapeut
Dresdner Praxis fir angewandte Psychologie

Arbeits- und Organisationsgestaltung/
Gefahrdungsbeurteilung

Katharina Roitzsch (Dipl.-Psych.)

GrUnderin und vertretungsberechtigte Partnerin von
novaworx

Polizeipsychologie

Dr. Stefan Remke (Dipl.-Psych.)

Polizei Sachsen

Schulpsychologie
Ina Donath (Dipl.-Psych.) und Elsa Hammer (Dipl.-Psych.)
Landesamt fur Schule und Bildung

Notfallpsychologie

Andreas Winkler (Dipl.-Psych.)

Bereich Krisenmanagement und Katastrophenplanung
Klinischer Psychologe/Notfallpsychologe

Klinikum St. Georg Leipzig

Podiumsdiskussion Arbeit und Gesundheit

Dr. Johannes \Wendsche

Bundesanstalt fiir Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin
BAUA

SvenjaThus (M.Sc.)
AOK Plus

Psychologen in der Personal- und
Unternehmensberatung

Julia Zepf (B.A.)

Dr. Ulla Nagel GmbH

Aufgaben und Arbeitsfelder in der Verkehrspsychologie

Dr. Thomas Wagner
DEKRA e.V. Dresden

KONTAKT

Prof. Dr. Petra KemterHofmann

Christina Schulz (M.A.)

Bereich Mathematik und Naturwissenschaften
Tel +49 (351) 463-32910
christina.schulz1@tu-dresden.de

Institut fr Arbeits-, Organisations- und Sozialpsychologie
Tel +49 (351) 463-33333
petra.kemter@tu-dresden.de



